
Pozvánka na seminář Integračního centra Praha (ICP), o.p.s. na téma: 

Migranti a migrantky jako osoby ohrožené domácím násilím

- seminář pro odborníky o pobytových a dalších možnostech cizinců/nek v této obtížné životní situaci -

Datum: úterý 11. 11. 2014 od 10.00 do 13.00

Místo: Evropský dům (konferenční sál), Jungmannova 745/24, 110 00 Praha 1 

http://evropskydum.cz/kontakt

Doprava MHD: tramvaj 3, 9, 14, 24 (Václavské náměstí) nebo 6, 9, 18, 22 (Národní třída)

Přihlašování: emailem na integrace@icpraha.com - Mgr. Jana Šafrová (ICP), +420

774 034 224  (zaslat jméno, pracovní pozice, organizace, emailová adresa/tel. č.) 

Detailnější popis semináře:

Cílem semináře je seznámit primárně pracovníky věnující se podpoře osob ohrožených 

domácím násilím s možnostmi cizinek a cizinců, pokud se rozhodnou od násilného partnera 

odejít. Seminář je obecně určen i pro ostatní sociální pracovníky a zaměstnance veřejné 

správy, pro které sice osoby ohrožené domácím násilím nejsou primární cílovou skupinou jejich

služeb, nicméně mohou se v rámci své profese s takto ohroženými cizinci a cizinkami také 

setkat. Účastníci semináře budou na obecnější úrovni seznámeni s různými druhy pobytových 

oprávnění, které cizinci pobývající v ČR mohou nabývat, a s rozsahem práv a povinností, které 

jsou s těmito různými oprávněními svázána. Předpokládá se následná diskuse k danému 

tématu – účastníci budou mít možnost se dotázat na konkrétní nejčastěji řešené situace cizinců-

klientů ze své praxe. 

Lektory semináře budou odborní pracovníci partnerů ICP – zaměstnanci neziskových 

organizací s dlouhodobými zkušenostmi v oblasti integrace cizinců. 

Seminář je organizován na základě na základě podnětu Intervenčního centra Praha, které stále 

častěji oslovují klienti-cizinci (či častěji klientky-cizinky), kteří jsou ohroženi domácím násilím – 

zaměstnanci centra potřebují řešit mimo jiné i pobytovou situaci v ČR této specifické skupiny 

klientů.  


